
Recursos Humanos
Personal
MT/co
 
La Ilma. Sra. Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Castellón, mediante Decreto núm. 

2023-2910, de fecha 26/07/2023, ha resuelto:

La Excma. Diputación Provincial de Castellón, en sesión extraordinaria y urgente del Pleno, cele-
brada el día 25 de Julio de 2023, acuerda determinar el número, características y retribuciones del Per-
sonal Eventual.

Considerando que el artículo 104.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régi-
men Local y el artículo 20.4 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la Función Pública 
Valenciana, establecen que el nombramiento y cese de personal eventual es libre y según el artículo 
20.8 de esta misma Ley, en esta materia las entidades locales se regirán por su propia normativa. 

En uso de las competencias que me confiere la legislación vigente y sin perjuicio de posteriores 
reestructuraciones que puedan haber, RESUELVO:

Nombrar Personal Eventual de la Excma. Diputación Provincial de Castellón a las siguientes perso-
nas en el cargo y con las retribuciones brutas anuales que se indican con efectos económicos y adminis-
trativos al día 27 de julio de 2023.

Empleado/a Núm. 
Puesto Denominación puesto trabajo Retribuciones 

brutas anuales

Cesar Durá Edo 1269 Director de Gabinete 69.980,00 €

Berta Ribes Torner 1270 Directora Comunicación 60.000,00 €

Elena Albalat Aguilella 1272 Coordinadora Gabinete 58.000,00 €

Jessica Moreno Ricart 1276 Asesora Presidencia 46.289,14 €

Carolina San Miguel Mas 1271 Asesora Presidencia 42.813,92 €

Ana Torregrosa Verdejo 1288 Jefa de Prensa 42.813,92 €

Alfonso Arín Mestre 1306 Asesor Área de Gobierno 46.289,14 €

Jorge Peiró Ripoll 1287 Asesor Área de Gobierno 46.289,14 €

M.ª del Valle Ortiz Villanueva 1273 Asesor Área de Gobierno 42.813,92 €

Jesús Lecha Tena 1278 Coordinador Grupo PP 37.395,72 €

María Isabel Jiménez Córdoba 1286 Asesor Gobierno 36.452,12 €

David Monferrer Nebot 1281 Asesor Gobierno 36.452,12 €

Carlos Punter Rodríguez 1282 Asesor Gobierno 36.452,12 €

Estela López Ferrer 1279 Asesor Gobierno 36.452,12 €

Jesús Ortí Adell 1260 Asesor Grupo Popular 32.755,28 €

Juan José Carreres Montull 1263 Asesor Grupo Popular 32.755,28 €

María Agut Puig 1287 Asesor Grupo Popular 32.755,28 €

Salvador Ventura Belenguer 1266 Asesor Grupo Popular 32.755,28 €

ADMINISTRACIÓ LOCAL / ADMINISTRACIÓN LOCAL
Diputació Provincial de Castelló / Diputación Provincial de Castellón

03953-2023-U

PERSONAL

Número 95 - 1 de agosto de 2023

3



Carlos Almazán Collado 1262 Asesor Grupo Popular 32.755,28 €

Francisco Daniel Garcés 1326 Coordinador Grupo PSOE 37.395,72 €

Mar Moros Vilar 1265 Asesor Grupo PSOE 32.755,28 €

Miriam Cabrera Escoda 1283 Asesor Grupo PSOE 32.755,28 €

Paola López Sánchez 1284 Asesor Grupo Compromís 32.755,28 €

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Castelló de la Plana, a 28 de julio de 2023
El Secretario General, por delegación,  La Jefe del Servicio de Recursos Humanos,
Mónica Marí Torán

Número 95 - 1 de agosto de 2023

4


